
UCHWAŁA Nr XXXVIII / 355 / 2006 
Rady Miasta Sandomierza 

 
z dnia 28 sierpnia 2006 r. 

w sprawie nawi�zania partnerskich stosunków  
z miastem Newark-on-Trent w Wielkiej Brytanii 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z pó�n. zmianami), Rada Miasta Sandomierza 
uchwala, co nast�puje: 

§ 1 

Rada Miasta Sandomierza wyra�a wol� nawi�zania partnerskich stosunków oraz współpracy 
ze społeczno�ci� lokaln� miasta Newark-on-Trent w Wielkiej Brytanii. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Sandomierza. 
 
  

§ 3 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 

 

Przewodnicz�cy 

Rady Miasta 

mgr Ryszard Lewandowski

 



 

Uzasadnienie: 

Miasto Newark-on-Trent jest poło�one na północ od Londynu. Jest 
historycznym o�rodkiem miejskim, znanym mi�dzy innymi z bitwy w czasie 
angielskiej wojny domowej w XVII wieku. Obecnie liczy 25 000 mieszka�ców.  

Ponadto miasto Newark-on-Trent jest wa�nym miejscem dla Polonii 
angielskiej, poniewa� obok niego podczas wojny stacjonował polski dywizjon 
bombowy, a na miejscowym cmentarzu pochowani s� lotnicy polscy, polegli w 
Bitwie o Angli�, jak te� polscy prezydenci na Uchod�ctwie. Przez 50 lat po 
�mierci spoczywały tam szcz�tki gen. Władysława Sikorskiego.  

Ka�dego roku odbywaj� si� w mie�cie uroczysto�ci zwi�zane z Bitw� o Angli�, 
na które licznie przybywaj� kombatanci i rodziny poległych.  

Nawi�zanie stosunków partnerskich z miastem Newark-on-Trent w Wielkiej 
Brytanii, które jest jednocze�nie miastem partnerskim Emmendingen, stworzy 
unikalny w skali europejskiej trójk�t podwójnych relacji mi�dzy miastami. 
Dzi�ki nim łatwiejsze stanie si� realizowanie projektów, w których wymagane 
jest istnienie wi�cej ni� dwóch partnerów – członków Unii Europejskiej.  
 


